
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

О внесении изменений в приложение 3 к приказу Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Хакасия от 27.02.2025 № 25  

«О предоставлении грантов в форме субсидий на поддержку приоритетных 
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 

Хакасия» 
 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий  
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса  
и развитие малых форм хозяйствования, приведенными в приложении 8  
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести изменение в приложение 3 «Решение о порядке предоставления 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования (грант на развитие материально-
технической базы начинающих сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов)» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия от 27.02.2025 № 25 «О предоставлении грантов в форме 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета  
и республиканского бюджета Республики Хакасия», дополнив строку 7 раздела 3 
«Информация о субсидии» пунктом следующего содержания: 

«7. Документы на приобретение и монтаж оборудования для строящихся 
производственных объектов, предназначенных для заготовки, хранения, 
подработки, переработки, сортировки, убоя, первичной переработки, охлаждения, 
подготовки к реализации, погрузки, разгрузки сельскохозяйственной продукции, 
транспортировки и реализации пищевых лесных ресурсов и продуктов переработки 
указанной продукции и пищевых лесных ресурсов: 

1) документ, подтверждающий наличие у участника отбора права 
собственности или пользования на период не менее всего срока реализации проекта 
грантополучателя на земельный участок, находящийся на сельской территории  
или на территории сельской агломерации Республики Хакасия, являющийся 
площадкой для строительства производственного объекта; 



2) разрешение на строительство производственного объекта на сельской 
территории или на территории сельской агломерации Республики Хакасия; 

3) гарантийное письмо о вводе производственного объекта в эксплуатацию 
до окончания срока действия разрешения на строительство; 

4) договор (предварительный договор) на приобретение и монтаж 
оборудования для производственных объектов». 

Строку 2 раздела 7 «Информация для организации отбора получателей 
субсидии» изложить в следующей редакции: 
« 

2 Дата и время 
начала приема 
заявок 

Начало отбора – 01 сентября 2025 года, 08:00 

                                                                                                  ». 
Строку 3 раздела 7 «Информация для организации отбора получателей 

субсидии» изложить в следующей редакции: 
« 

3 Дата и время 
окончания 
приема заявок 

Окончание отбора – 01 октября 2025 года, 17:00 

». 
 

 
 
Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 
[SIGNERSTAMP1] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


